promulgatio, Bekanntmachung: I. subito exorta est nefaria Catonis promulgatio, quas nostra studia impediret; ep I 5, a, 2. ubi promulgatio trinum nandinum? Phil V 8. — II. leges alias sine promulgatione sustulit; Phil II 109.

promulgo, anschlagen, veröffentlichen, bekannt machen: I. promulgantibus omnibus magistris octo tribunis ⁱⁱ, te ferente consule; ep I 9, 16. — II. 1. de meo reditu octo tribuni promulgaverunt; Seat 69. s. III. — 2. hoc tribunus plebis promulgare ausus est, ut, quod quiske possidet, id eo iure teneret, quo . . ? agr III 11. — III. alqd: s. II. 2. cum tribunus plebi legem iniquissimam de eorum agris promulgavissent; ep XIII 4, 2. Cato legem promulgavit de imperio Lentulo abrogando; Q fr II 3, 1. qui de Caesare monstra promulgarunt; Q fr II 4, 5 (6, 3). promulgaris quæstionem de tot amplissimis viris; Vatin 26. ex senatus consulto consules rogationem promulgasse; A I 13, 3.

promulsa, Borgericht: I. neque est, quod in promulside spei ponas aliiquid; ep IX 18, 8. — II. quem (virum) tu es solitus promulside conficer; ep IX 20, 1.

promunturium, Borgebirge: I. ad Leucopetram, quod est promunturium agri Regini; Phil I 7. — II. 1. in flentis promunturis; div II 94. — 2. in promunturio fanum est Junonis antiquum; Ver IV 103.

pronepos, Urenkel: 1. avi tui pronepos scribit ad patris mei nepotem; A XVI 14, 2. — 2. ea M. Lepidus, M. Lepidus, pontificis maximi, pronepos; Phil XIII 15. Iovis iste pronepos; Tusc III 26.

Pronœa, Vorziehung: isto spatio quaero cur Pronœa vestra cessaverit. labore me fugiebat? nat I 22.

pronuntiatio, Ausspruch, Satz, Richterspruch, Bertrag: I. pronuntiatio est ex verborum et rerum dignitate vocis et corporis moderatio; inv I 9. quid est, cur non omnis pronuntiatio aut vera aut falsa sit? fat 26. — II. Oppianico lege et pronuntiatione nondum condonato; Cluent 58.

pronuntiator, Erzähler: Thucydides rerum gestarum pronuntiator auctor et grandis etiam fuit; Bru 287.

pronuntio, austufen, aussprechen, verfünen, ver sprechen, bekannt machen, angeben, entscheiden, einen Richterspruch fällen: I. (P. Clodium) pronuntiare solitum esse et non dare; A I 16, 13. — II. 1. quarum adeo omnium (virtutum) sententia (ratio) pronuntiabit primum de voluptate, nihil esse ei loci; fin II 37. — 2. pronuntiat, quid sibi imperium esset; Ver IV 51. — 3. ut ea non esse facta, sed ut „videti“ pronuntiarentur; Ac II 146. — 4. pronuntias Netinos frumentum dare non debere; Ver V 56. s. I. — III. cum consules re auditia AMPLIUS de consilii sententia pronuntiavissent; Bru 86. eo loco et Prognostica nostra pronuntiabas et genera herbarum, scammoniam aristolochiamque radicem; div II 47. si praeco decumas pronuntiavit; Ver III 40. ita sunt aperte pronuntiata (futura); Phil IV 10. genera, al.: s. aristolochiam. qui (præcones) cum eorum (victorum) nomina magna voce pronuntiariunt; ep V 12, 8. ut

(Chaldaei, divini) ita sua percepta pronuntient: „si quis“ . . . fat 16. quam (pecuniam) pro reo pronuntiasset; Cluent 73. ut eam rem ipsam, quam legissem, verbis alius quam maxime possem lectis pronuntiassem; de or I 154. qui (Demosthenes) summa voce versus multos uno spiritu pronuntiare consuecebat; de or I 261. — IV. qui (Servilius) cum gratia effecisset, ut sua sententia prima pronuntiaretur; ep X 12, 3.

proximus, geneigt, s̄chrdq: A. quarta anxiitudo prona ad luctum et maerens; rep II 68. si animal omne, ut vuln, its utitur motu sui corporis, prono, obliquo, supino; div I 120. — B. nihil habent haec duo genera proni et supera semper petunt; Tusc I 42.

proemium, Gingang, Vorrede, Vorspiel: I, 1. „de gloria“ librum ad te misi; at in eo proemium idem est, quod in Academico tertio. id evenit ob eam rem, quod habeo volumen proemiorum. ex eo eligere soleo, cum aliquod σύγγραμμα institui; A XVI 6, 4. — 2. conexum ita sit principium consequenti oratione, ut non tamquam citharoedi proemium affectum aliquod, sed cohaerens cum omni corpore membrum esse videatur; de or II 326. — II, 1. adficio: s. I, 2. statim novum proemium exaravi et tibi misi. tu illud desecabis, hoc adglutinabis; A XVI 6, 4. — 2. quoniam in singulis libris utor proemii; A IV 16, 2. — III. **volumen**: s. I, 1. — IV, 1. cum abs te caput illud mercennario proemio esset ornatum; Ver I 111. — 2. cur de proemii et de epilogis et de huius modi nugis referti essent eorum libri; de or I 86. in his antiquitatum proemii; Ac I 8. de qua (gratia) suavissime quodam in proemio scripta; ep V 12, 3.

propagatio, Verlängerung, Erweiterung, Fortpflanzung: I. religatio et propagatio vitium (me delectat); Cato 53. in qua (vita) nihil init nisi propagatio miserrimi temporis; ep V 15, 8. eum finium imperii propagatio retinet; prov 29. quid propagatio dominis (significat), nisi . . ? Tusc I 31. II. Is (Pompeius) propagatione vitae quot hausit calamitates! Tusc I 86.

propagator, Verlängerer: ille (Pompeius) provincias propagator; A VIII 8, 3.

propage, erweitern, ausdehnen, verlängern, hinzufügen, fortpflanzen: quid eat aliud non solum propagare bellum, sed concedere etiam victoriam? Phil XII 13. ex quibus plura bona propagantur; Top 69. ille exercitus est in propagandis finibus, tu in regendis; Muren 22. vera gloria radices agit atque etiam propagatur; of II 43. ut religio propaganda etiam est, sic . . ; div II 149. quos si meus consulatus sustulerit, non breve nescio quod tempus, sed multa saecula propagari rei publicae; Catil II 11. qui stirpem iam prope in quingentesimum annum propagavit; Phil I 13. propaganda subolea (tibi est); Marcel 23. tempus: s. saecula. cum homines sibi victu fero vitam propagabant; inv I 2.